
PRÉFET

DE LA RÉGION

BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°BFC-2025-045

PUBLIÉ LE 17 MARS 2025



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2025-03-12-00001 - Arrêté n° ARSBFC/DSP/DPSE/2025-11 portant

renouvellement de l'autorisation du CSAPA "généraliste" situé 3 rue

de Balerne à Lons le Saunier géré par l'ADLCA (2 pages) Page 3

BFC-2025-03-12-00002 - Arrêté n° ARSBFC/DSP/DPSE/2025-12 portant

renouvellement de l'autorisation du CSAPA "généraliste" situé 23

avenue Georges Pompidou à Dole géré par le CHS St Ylie Jura (2

pages) Page 6

ARS Bourgogne Franche-Comté / DOS-Département performance des

soins hospitaliers/UTSH 58-89-71-39

BFC-2025-03-14-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2025-465 portant

autorisation de la pharmacie à usage intérieur du Groupement de

coopération sanitaire (GCS)
« Pharmacie Centre-Yonne », sise

service pharmacie - bâtiment 38 « Adrien DURAND » - avenue

d'Hanover à JOIGNY (89 300) (3 pages) Page 9

BFC-2025-03-10-00005 - Mention renouvellement SLD CH SAINT CLAUDE

39 (1 page) Page 13

Centre Hospitalier Régional Universitaire /

BFC-2025-03-01-00001 - 0050AA4845C1250317140703 (3 pages) Page 15

BFC-2025-02-12-00043 - 0050AA4845C1250317140729 (2 pages) Page 19

BFC-2025-02-12-00045 - 0050AA4845C1250317140744 (2 pages) Page 22

BFC-2025-02-12-00046 - 0050AA4845C1250317140801 (3 pages) Page 25

BFC-2025-02-12-00042 - 0050AA4845C1250317140816 (2 pages) Page 29

BFC-2025-02-12-00044 - 0050AA4845C1250317140832 (3 pages) Page 32

BFC-2025-01-21-00008 - Décision délégation signature AVANNE - M (3

pages) Page 36

Maison d'arrêt de Dijon /

BFC-2025-03-11-00003 - 2025-03-14 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS

SVTS RAA - 11 (19 pages) Page 40

2



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-03-12-00001

Arrêté n° ARSBFC/DSP/DPSE/2025-11 portant

renouvellement de l'autorisation du CSAPA

"généraliste" situé 3 rue de Balerne à Lons le

Saunier géré par l'ADLCA

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-03-12-00001 - Arrêté n° ARSBFC/DSP/DPSE/2025-11 portant renouvellement de

l'autorisation du CSAPA "généraliste" situé 3 rue de Balerne à Lons le Saunier géré par l'ADLCA 3



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Le directeur général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne - Franche-Comté 
 
 
Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles (CASF) et notamment les articles L.312-1, L.312-8, L.313-

1, L.313-3 et L.313-5 ; 

Vu le Code de la Santé Publique et notamment les articles D.3411-1 à D.3411-10 ; 

Vu le décret n° 2007-8776 du 14 mai 2007 relatif aux missions des centres de soins, d’accompagnement 
et de prévention en addictologie (CSAPA) ; 

Vu le décret n° 2008-87 du 24 janvier 2008 relatif au fonctionnement et au financement des CSAPA ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination de M. Jean-Jacques COIPLET en qualité de 
directeur général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne – Franche-Comté ; 

Vu la décision n° ARSBFC/SG/2024-067 du 12 novembre 2024 portant délégation de signature du 
directeur général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne – Franche-Comté ; 

Vu l’arrêté n° 2000-144 du 10 juillet 2000 portant agrément du Centre d’Hygiène Alimentaire et 
d’Alcoologie en Centre de Cure Ambulatoire en Alcoologie (CCAA) du département du Jura (39) géré 
par l’Association de gestion du Centre Médico-Social et d’Hygiène Alimentaire de Lons le Saunier 
(39) ; 

Vu l’arrêté n° 2010-53 du 17 mars 2010 portant autorisation de création d’un Centre de Soins, 
d’Accompagnement et de Prévention en Addictologie (CSAPA) spécialisé ; 

Vu la décision n° 2012-102 du 06 mars 2012 portant changement d’association gestionnaire du CSAPA 
de Lons le Saunier ; 

CONSIDERANT le rapport de visite d’évaluation, adressé à l’Agence régionale de santé le 
31 mai 2023, qui ne s’oppose pas au renouvellement ; 

 
 

ARRETE : 
 
Article 1 : L'autorisation, visée à l’article L.313-1 du CASF, accordée à l’ADLCA est renouvelée pour une 

durée de 15 ans à compter du 17 mars 2025 pour le fonctionnement du CSAPA de Lons le 
Saunier. 
Le CSAPA est à compétence dite généraliste, il garantit la prise en charge de tous les usagers 
quelles que soient leurs conduites addictives. 

 
Article 2 : Son renouvellement, total ou partiel, est exclusivement subordonné aux résultats de 

l’évaluation mentionnée au 1er alinéa de l’article L.312-8 du CASF dans les conditions prévues 
par l’article L.313-5 du même code. 

…/… 

ARRETÉ n° ARSBFC/DSP/DPSE/2025-11 
 

Portant renouvellement de l’autorisation du CSAPA « généraliste » 
situé 3 rue de Balerne à LONS LE SAUNIER (39) géré par l’ADLCA 

 
FINESS ET : 39 078 595 4 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-03-12-00001 - Arrêté n° ARSBFC/DSP/DPSE/2025-11 portant renouvellement de

l'autorisation du CSAPA "généraliste" situé 3 rue de Balerne à Lons le Saunier géré par l'ADLCA 4



 
 

- 2 - 
 
 
 
Article 3 : Les caractéristiques du gestionnaire sont répertoriées au Fichier National des Etablissements 

Sanitaires et Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 
 

N° FINESS EJ Raison sociale 

39 000 076 8 
ADLCA 
Association Départementale de Lutte Contre les Addictions 

Adresse 1 rue de Balerne – 39000 LONS LE SAUNIER 

N° FINESS 
ETABLISSEMENT 

Raison sociale 

39 078 595 4 CSAPA 

Adresse 3 rue de Balerne - 39000 LONS LE SAUNIER 

Catégorie d’établissement 197 – CSAPA 

Discipline 
508 – Accueil, orientation, soins, accompagnement personnes en 
difficultés spécifiques 

Catégorie de clientèle 

813 – Personnes en difficulté avec l’alcool 

814 – Personnes consommant des substances psychoactives illicites 

850 – Personnes souffrant d’addictions sans substances 

851 – Personnes mésusant de médicaments 

852 – Personnes en demande sevrage tabagique ou diminution tabac 

Mode de fonctionnement 
16 - Prestation en milieu ordinaire 
42 – Equipe mobile de rue 

 
Article 4 : Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 

fonctionnement de l’établissement par rapport aux caractéristiques prises en considération au 
niveau de l’autorisation devra être porté à la connaissance de l’autorité compétente selon 
l’article L.313-1 du CASF. L’autorisation ne peut être cédée sans l’accord de l’autorité 
compétente concernée. 

 
Article 5 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux dans les 2 mois suivant la date de sa 

notification devant le Directeur général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche-
Comté. 
Un recours contentieux peut être déposé devant le tribunal administratif de Besançon – 30 rue 
Charles Nodier – 25000 BESANÇON Cedex dans un délai de 2 mois après sa date de 
publication. Le tribunal administratif peut être saisi d’un recours déposé via l’application 
« Télérecours citoyens » accessible par le site internet https://www.telerecours.fr/ 

 
Article 6 : Le directeur général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche-Comté est chargé 

de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture de Région Bourgogne – Franche-Comté. 

 

Fait à Dijon, le 12 mars 2025 
 
Le directeur de la santé publique, 
 

 
Alain MORIN 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-03-12-00001 - Arrêté n° ARSBFC/DSP/DPSE/2025-11 portant renouvellement de

l'autorisation du CSAPA "généraliste" situé 3 rue de Balerne à Lons le Saunier géré par l'ADLCA 5



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-03-12-00002

Arrêté n° ARSBFC/DSP/DPSE/2025-12 portant

renouvellement de l'autorisation du CSAPA

"généraliste" situé 23 avenue Georges Pompidou

à Dole géré par le CHS St Ylie Jura

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-03-12-00002 - Arrêté n° ARSBFC/DSP/DPSE/2025-12 portant renouvellement de

l'autorisation du CSAPA "généraliste" situé 23 avenue Georges Pompidou à Dole géré par le CHS St Ylie Jura 6



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Le directeur général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne - Franche-Comté 
 
 
Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles (CASF) et notamment les articles L.312-1, L.312-8, 

L.313-1, L.313-3 et L.313-5 ; 

Vu le Code de la Santé Publique et notamment les articles D.3411-1 à D.3411-10 ; 

Vu le décret n° 2007-8776 du 14 mai 2007 relatif aux missions des centres de soins, 
d’accompagnement et de prévention en addictologie (CSAPA) ; 

Vu le décret n° 2008-87 du 24 janvier 2008 relatif au fonctionnement et au financement des CSAPA ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination de M. Jean-Jacques COIPLET en qualité de 
directeur général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne – Franche-Comté ; 

Vu la décision n° ARSBFC/SG/2024-067 du 12 novembre 2024 portant délégation de signature du 
directeur général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne – Franche-Comté ; 

Vu l’arrêté DDASS n° 2010/57 du 17 mars 2010 portant autorisation de création d’un Centre de 
Soins, d’Accompagnement et de Prévention en Addictologie (CSAPA) généraliste à Dole géré 
par le Centre Hospitalier Spécialisé de Dole ; 

CONSIDERANT le rapport de visite d’évaluation, adressé à l’Agence régionale de santé le 
23 août 2023, qui ne s’oppose pas au renouvellement ; 

 
 

ARRETE : 
 
 
Article 1 : L'autorisation, visée à l’article L.313-1 du CASF, accordée au Centre Hospitalier 

Spécialisé St Ylie Jura est renouvelée pour une durée de 15 ans à compter du 
17 mars 2025 pour le fonctionnement du CSAPA de Dole. 
Le CSAPA est à compétence dite généraliste, il garantit la prise en charge de tous les 
usagers quelles que soient leurs conduites addictives. 

 
Article 2 : Son renouvellement, total ou partiel, est exclusivement subordonné aux résultats de 

l’évaluation mentionnée au 1er alinéa de l’article L.312-8 du CASF dans les conditions 
prévues par l’article L.313-5 du même code. 

…/… 
 

ARRETÉ n° ARSBFC/DSP/DPSE/2025-12 
 

Portant renouvellement de l’autorisation du CSAPA « généraliste » 
situé 23 avenue Georges Pompidou à DOLE (39) 

géré par le CHS St Ylie Jura 
 

FINESS ET : 39 000 668 2 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-03-12-00002 - Arrêté n° ARSBFC/DSP/DPSE/2025-12 portant renouvellement de

l'autorisation du CSAPA "généraliste" situé 23 avenue Georges Pompidou à Dole géré par le CHS St Ylie Jura 7



 
- 2 - 

 
Article 3 : Les caractéristiques du gestionnaire sont répertoriées au Fichier National des 

Etablissements Sanitaires et Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 
 

N° FINESS EJ Raison sociale 

39 078 047 6 Centre Hospitalier Spécialisé St Ylie Jura 

Adresse 120 route Nationale – 39100 DOLE 

N° FINESS ETABLISSEMENT Raison sociale 

39 000 668 2 CSAPA DOLE 

Adresse 
23 avenue Georges Pompidou – 2ème étage 
39100 DOLE 

Catégorie d’établissement 197 – CSAPA 

Discipline 
508 – Accueil, orientation, soins, accompagnement personnes en 
difficultés spécifiques 

Catégorie de clientèle 

813 – Personnes en difficulté avec l’alcool 

814 – Personnes consommant des substances psychoactives illicites 

850 – Personnes souffrant d’addictions sans substances 

851 – Personnes mésusant de médicaments 

852 – Personnes en demande sevrage tabagique ou diminution 
tabac 

Mode de fonctionnement 
16 - Prestation en milieu ordinaire 
42 – Equipe mobile de rue 

 
Article 4 : Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 

fonctionnement de l’établissement par rapport aux caractéristiques prises en 
considération au niveau de l’autorisation devra être porté à la connaissance de l’autorité 
compétente selon l’article L.313-1 du CASF. L’autorisation ne peut être cédée sans 
l’accord de l’autorité compétente concernée. 

 
Article 5 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux dans les 2 mois suivant la date 

de sa notification devant le Directeur général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne 
Franche-Comté. 
Un recours contentieux peut être déposé devant le tribunal administratif de Besançon – 
30 rue Charles Nodier – 25000 BESANÇON Cedex dans un délai de 2 mois après sa date 
de publication. Le tribunal administratif peut être saisi d’un recours déposé via l’application 
« Télérecours citoyens » accessible par le site internet https://www.telerecours.fr/ 

 
Article 6 : Le directeur général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche-Comté est 

chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs 
de la Préfecture de Région Bourgogne – Franche-Comté. 

 
 

Fait à Dijon, le 12 mars 2025 
 
Le directeur de la santé publique, 

 
Alain MORIN 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-03-12-00002 - Arrêté n° ARSBFC/DSP/DPSE/2025-12 portant renouvellement de

l'autorisation du CSAPA "généraliste" situé 23 avenue Georges Pompidou à Dole géré par le CHS St Ylie Jura 8



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-03-14-00001

Décision n° ARS-BFC-DOSA-2025-465 portant

autorisation de la pharmacie à usage intérieur du

Groupement de coopération sanitaire (GCS)

« Pharmacie Centre-Yonne », sise service

pharmacie - bâtiment 38 « Adrien DURAND » -

avenue d'Hanover à JOIGNY (89 300)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-03-14-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2025-465 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur du Groupement de coopération sanitaire (GCS)

« Pharmacie Centre-Yonne », sise service pharmacie - bâtiment 38 « Adrien DURAND » - avenue d'Hanover à JOIGNY (89 300)

9



  

 

ARS Bourgogne-Franche-Comté 
Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 

Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

 

 
Décision n° ARS-BFC-DOSA-2025-465 

portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur du Groupement de coopération sanitaire (GCS) 
« Pharmacie Centre-Yonne », sise service pharmacie - bâtiment 38 « Adrien DURAND » - avenue 

d'Hanover à JOIGNY (89 300) 
 

Le directeur général de l’agence  
régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 

VU le code de la santé publique, notamment le chapitre VI du titre II du livre 1er de sa cinquième partie ; 
 

VU le décret n° 2019-489 du 21 mai 2019 relatif aux pharmacies à usage intérieur et notamment le II de son article 
4 modifié par le décret du 7 janvier 2022 ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 22 juin 2001 relatif aux bonnes pratiques de pharmacie hospitalière ; 
 

VU la décision de la directrice générale de l’agence nationale de sécurité du médicament et des produits de santé 
du 21 juillet 2023 relative aux bonnes pratiques de préparation ; 
 

VU la note d’information DGOS/PF2/2019/205 du 19 septembre 2019 relative à la mise en œuvre des dispositions 
transitoires prévues à l’article 4 du décret n°2019-489 du 21 mai 2019 relatif aux pharmacies à usage intérieur ; 
 

VU la décision ARS BFC/SG/2024-067 portant délégation de signature du directeur général de l’agence régionale 
de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 12 novembre 2024 ; 
 
VU la demande déposée au nom de la structure juridique le 23 octobre 2024, via la plate-forme demarches-
simplifiee.fr, par Monsieur Jean-Pascal LEVILLAIN, pharmacien gérant de la pharmacie à usage intérieur (PUI) 
du Groupement de coopération sanitaire (GCS) « Pharmacie Centre-Yonne », sise service pharmacie - bâtiment 
38 « Adrien DURAND » - avenue d'Hanover à JOIGNY (89 300), en vue d’obtenir du directeur général de l’agence 
régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté la modification de l’autorisation de ladite PUI. Cette demande 
s’inscrit dans le cadre des dispositions du II de l’article 4 du décret n° 2019-489 du 21 mai 2019 modifié susvisé ; 
 
VU le courrier du 31 octobre 2024 du directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-
Comté déclarant ce dossier complet et indiquant que le délai d’instruction de quatre mois prévu au 1er alinéa du I 
de l’article R. 5126-30 du code de la santé publique court à compter du même jour ; 
 
VU l’avis du conseil central de la Section H de l’Ordre national des pharmaciens en date du 23 janvier 2025 ; 
 
VU le courrier électronique du 24 janvier 2025 de la conseillère pharmaceutique de l’agence régionale de santé 
de Bourgogne-Franche-Comté invitant le GCS « Pharmacie Centre-Yonne » à lui apporter des observations sur 
les réserves émises par le conseil central de la Section H de l’Ordre national des pharmaciens dans son avis du 
23 janvier 2025 ; 
 
VU les courriers électroniques de réponse des 18 février et 05 mars 2025 transmettant au pharmacien inspecteur 
de santé publique de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ses réponses et engagements 
aux éléments sollicités le 24 janvier 2025. 

 
Considérant que conformément aux dispositions de l’article R. 5126-8 du code de la santé publique la pharmacie 
à usage intérieur du Groupement de coopération sanitaire (GCS) « Pharmacie Centre-Yonne » dispose de locaux, 
de moyens en personnel, de moyens en équipement et d’un système d’information lui permettant d’assurer les 
missions prévues aux 1° à 3° du I de l’article L. 5126-1 du code de la santé publique, au 1° de l’article L.5126-6 
du code de la santé publique, ainsi que celle mentionnée au 1° du I de l’article R. 5126-9 du même code. 
 
 
        …/… 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-03-14-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2025-465 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur du Groupement de coopération sanitaire (GCS)

« Pharmacie Centre-Yonne », sise service pharmacie - bâtiment 38 « Adrien DURAND » - avenue d'Hanover à JOIGNY (89 300)

10



 

ARS Bourgogne-Franche-Comté 
Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 

Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

 

DECIDE  
 

Article 1er : La pharmacie à usage intérieur du Groupement de coopération sanitaire (GCS) « Pharmacie Centre-
Yonne », sise service pharmacie - bâtiment 38 « Adrien DURAND » - avenue d'Hanover à JOIGNY (89 300), est 
autorisée à assurer les missions suivantes en application du I de l’article L. 5126-1 du code de la santé publique : 
 

- La gestion, l'approvisionnement, la vérification des dispositifs de sécurité, la préparation, le contrôle, la 
détention, l'évaluation et la dispensation des médicaments, produits ou objets mentionnés à l'article L. 
4211-1, des dispositifs mentionnés à l'article premier du règlement (UE) 2017/745 du Parlement européen 
et du Conseil du 5 avril 2017 stériles et des médicaments expérimentaux ou auxiliaires définis à l'article 
L. 5121-1-1, et d'en assurer la qualité ; 

 

- Mener toute action de pharmacie clinique, à savoir de contribuer à la sécurisation, à la pertinence et à 
l'efficience du recours aux produits de santé mentionnés au 1° et de concourir à la qualité des soins, en 
collaboration avec les autres membres de l'équipe de soins mentionnée à l'article L. 1110-12, et en y 
associant le patient ; 

 

- Entreprendre toute action d'information aux patients et aux professionnels de santé sur les produits de 
santé mentionnés au 1°, ainsi que toute action de promotion et d'évaluation de leur bon usage, et de 
concourir à la pharmacovigilance, à la matériovigilance, et à la politique du médicament et des dispositifs 
mentionnés à l'article premier du règlement (UE) 2017/745 du Parlement européen et du Conseil du 5 
avril 2017 stériles mentionnée à l'article L. 6111-2. 

 

Article 2 : La pharmacie à usage intérieur du Groupement de coopération sanitaire (GCS) « Pharmacie Centre-
Yonne » est autorisée à assurer l’activité prévue au 1° de l’article R. 5126-9 du code de la santé publique à savoir, 
la préparation de doses à administrer de médicaments mentionnés à l'article L. 4211-1 du code de la santé 
publique. 
 
Article 3 : La pharmacie à usage intérieur du Groupement de coopération sanitaire (GCS) « Pharmacie Centre-
Yonne » est autorisée à assurer l’activité prévue au 1° de l’article L.5126-6 du code de la santé publique, à savoir, 
la délivrance de médicaments au public. 
 

Article 4 : L’activité de réalisation des préparations magistrales à partir de matières premières ou de spécialités 
pharmaceutiques, prévue au 2° du I de l’article R.5126-9 du code de la santé publique, est assurée, pour le compte 
du Groupement de coopération sanitaire (GCS) « Pharmacie Centre-Yonne », par la pharmacie à usage intérieur 
du centre hospitalier « Gaston Ramon », sis 1 avenue Pierre de Coubertin à SENS (89 100), conformément à la 

convention passée entre ces deux structures le 14 octobre 2022. 
 

Article 5 : La pharmacie à usage intérieur du Groupement de coopération sanitaire (GCS) « Pharmacie Centre-
Yonne » est autorisée à assurer les actions de pharmacie clinique prévues par l’article R. 5126-10 du code de la 
santé publique. 
 

Article 6 : La pharmacie à usage intérieur du Groupement de coopération sanitaire (GCS) « Pharmacie Centre-
Yonne » est située au rez-de-chaussée du bâtiment B 38, elle dessert l’ensemble des lits et places des dix 
membres dudit GCS, à savoir : 

- le centre hospitalier de Joigny, sis 3 quai de l’Hôpital à JOIGNY (89 300) ; 
- le centre hospitalier « Gaston Ramon », sis 1 avenue Pierre de Coubertin à SENS (89 100) ; 
- le centre hospitalier « Roland Bonnion », sis 87-89 rue Carnot à VILLENEUVE-SUR-YONNE (89 500) ; 
- le centre de soins « Augusta-Priault » de la Croix-Rouge française, sis 82 avenue Jean Jaurès à 

MIGENNES (89 400) ; 
- le foyer Marc Gentilini de la Croix Rouge française, sis 1 rue des Renvers à VILLENEUVE-SUR-YONNE 

(89 500) ; 
- le centre Armançon, sis 18 bis rue Pierre Sémard à MIGENNES (89 400) ; 
- la résidence les Mignottes, sise 1 rue de la Fraternité à MIGENNES (89 400) ; 
- la résidence Joséphine Normand, sise 4 rue Marie Noël à BRIENON-SUR-ARMANCON (89 210) ; 
- la résidence Colbert, sise 16 rue de Chemilly à SEIGNELAY (89 250) ; 
- la résidence des Boisseaux, sise 7 route des Conches à MONETEAU (89 470). 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-03-14-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2025-465 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur du Groupement de coopération sanitaire (GCS)

« Pharmacie Centre-Yonne », sise service pharmacie - bâtiment 38 « Adrien DURAND » - avenue d'Hanover à JOIGNY (89 300)

11



 

ARS Bourgogne-Franche-Comté 
Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 

Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

 

Article 7 : La décision du directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté n° 
DOS/ASPU/087/2018, en date du 24 mai 2018, portant autorisation de transfert de la pharmacie à usage intérieur 
du groupement de coopération sanitaire (G.C.S.) « Pharmacie Centre Yonne » sis rue de la Porte Percy à JOIGNY 
(89 300), est abrogée. 
 
Article 8 : La décision du directeur général de l’agence régionale de Bourgogne-Franche-Comté n° 
DOS/ASPU/097/2018, en date du 12 juin 2018, modifiant la décision du directeur général de l’agence régionale 
de santé de Bourgogne – Franche-Comté, n° DOS/ASPU/087/2018 du 24 mai 2018, portant autorisation de 
transfert de la pharmacie à usage intérieur du groupement de coopération sanitaire (G.C.S.) « Pharmacie Centre 
Yonne » sis rue de la Porte Percy à JOIGNY (89 300), est abrogée. 
 
Article 9 : Le temps de présence du pharmacien chargé de la gérance de la pharmacie à usage intérieur du 
Groupement de coopération sanitaire (GCS) « Pharmacie Centre-Yonne » est de dix demi-journées par semaine. 

 
Article 10 : A l'exception des modifications substantielles mentionnées au II de l’article R. 5126-32 du code de la 
santé publique, qui font l'objet d'une nouvelle autorisation, la modification des éléments figurant dans l'autorisation 
fait l'objet d'une déclaration préalable dans les conditions prévues au I de l’article R. 5126-32 du même code. 
 

 
Article 11 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence 
régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du ministre en charge de la 
Santé ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif compétent dans un délai de deux mois à 
compter de sa notification au demandeur.  
A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de la préfecture 
de la région Bourgogne-Franche-Comté et de la préfecture du département de l’Yonne. Le tribunal administratif 
peut être saisi par l’application Télérecours citoyens accessible par le site www.telerecours.fr.  
  
Article 12 : La directrice de l’organisation des soins et de l’autonomie de l’ARS de Bourgogne-Franche-Comté est 
chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture 
de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil des actes administratifs de la préfecture du département de 
l’Yonne. Elle sera notifiée à l’administrateur du Groupement de coopération sanitaire (GCS) « Pharmacie Centre-
Yonne » et une copie sera adressée : 
 
- au président du conseil central de la Section H de l’Ordre des pharmaciens ; 
- aux caisses d’assurance-maladie du régime général et de la mutualité sociale agricole. 
 

    
   Fait à DIJON, le 14 mars 2025  
 

Pour le directeur général, 
La directrice de l’organisation des soins et de l’autonomie, 
 
 
 
 
 
 
 
 
Anne-Laure MOSER-MOULAA 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-03-14-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2025-465 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur du Groupement de coopération sanitaire (GCS)

« Pharmacie Centre-Yonne », sise service pharmacie - bâtiment 38 « Adrien DURAND » - avenue d'Hanover à JOIGNY (89 300)

12



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-03-10-00005

Mention renouvellement SLD CH SAINT CLAUDE

39

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-03-10-00005 - Mention renouvellement SLD CH SAINT CLAUDE 39 13



Agence régionale de santé Bourgogne-Franche-Comté 
Mentions à publier en application de l’article R 6122-41 du code de la santé publique 

 
« Par application des  dispositions  de  l'article  L. 6122-10 du Code de la santé publique, 
l'autorisation accordée à EHPAD USLD DU CH SAINT CLAUDE situé 2 montée de l’hôpital – 
39206 SAINT-CLAUDE, implanté  sur  le site  du CH LOUIS JAILLON SAINT CLAUDE, pour 
l'exercice de l'activité de soins de longue durée est tacitement renouvelée et prendra effet à 
compter du 22 septembre 2025 pour une durée de sept ans. » 

 
Fait à Dijon, le 10/03/2025 

 
 

Pour le directeur général, 
Signé 
La directrice de l’organisation des soins,  
Anne-Laure MOSER MOULAA 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-03-10-00005 - Mention renouvellement SLD CH SAINT CLAUDE 39 14



Centre Hospitalier Régional Universitaire

BFC-2025-03-01-00001

0050AA4845C1250317140703

Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-03-01-00001 - 0050AA4845C1250317140703 15



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-03-01-00001 - 0050AA4845C1250317140703 16



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-03-01-00001 - 0050AA4845C1250317140703 17



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-03-01-00001 - 0050AA4845C1250317140703 18



Centre Hospitalier Régional Universitaire

BFC-2025-02-12-00043

0050AA4845C1250317140729

Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-02-12-00043 - 0050AA4845C1250317140729 19



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-02-12-00043 - 0050AA4845C1250317140729 20



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-02-12-00043 - 0050AA4845C1250317140729 21



Centre Hospitalier Régional Universitaire

BFC-2025-02-12-00045

0050AA4845C1250317140744

Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-02-12-00045 - 0050AA4845C1250317140744 22



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-02-12-00045 - 0050AA4845C1250317140744 23



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-02-12-00045 - 0050AA4845C1250317140744 24



Centre Hospitalier Régional Universitaire

BFC-2025-02-12-00046

0050AA4845C1250317140801

Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-02-12-00046 - 0050AA4845C1250317140801 25



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-02-12-00046 - 0050AA4845C1250317140801 26



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-02-12-00046 - 0050AA4845C1250317140801 27



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-02-12-00046 - 0050AA4845C1250317140801 28



Centre Hospitalier Régional Universitaire

BFC-2025-02-12-00042

0050AA4845C1250317140816

Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-02-12-00042 - 0050AA4845C1250317140816 29



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-02-12-00042 - 0050AA4845C1250317140816 30



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-02-12-00042 - 0050AA4845C1250317140816 31



Centre Hospitalier Régional Universitaire

BFC-2025-02-12-00044

0050AA4845C1250317140832

Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-02-12-00044 - 0050AA4845C1250317140832 32



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-02-12-00044 - 0050AA4845C1250317140832 33



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-02-12-00044 - 0050AA4845C1250317140832 34



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-02-12-00044 - 0050AA4845C1250317140832 35



Centre Hospitalier Régional Universitaire

BFC-2025-01-21-00008

Décision délégation signature AVANNE - M

Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-01-21-00008 - Décision délégation signature AVANNE - M 36



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-01-21-00008 - Décision délégation signature AVANNE - M 37



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-01-21-00008 - Décision délégation signature AVANNE - M 38



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-01-21-00008 - Décision délégation signature AVANNE - M 39



Maison d'arrêt de Dijon

BFC-2025-03-11-00003

2025-03-14 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS

SVTS RAA - 11

Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2025-03-11-00003 - 2025-03-14 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS SVTS RAA - 11 40



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2025-03-11-00003 - 2025-03-14 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS SVTS RAA - 11 41



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2025-03-11-00003 - 2025-03-14 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS SVTS RAA - 11 42



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2025-03-11-00003 - 2025-03-14 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS SVTS RAA - 11 43



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2025-03-11-00003 - 2025-03-14 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS SVTS RAA - 11 44



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2025-03-11-00003 - 2025-03-14 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS SVTS RAA - 11 45



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2025-03-11-00003 - 2025-03-14 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS SVTS RAA - 11 46



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2025-03-11-00003 - 2025-03-14 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS SVTS RAA - 11 47



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2025-03-11-00003 - 2025-03-14 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS SVTS RAA - 11 48



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2025-03-11-00003 - 2025-03-14 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS SVTS RAA - 11 49



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2025-03-11-00003 - 2025-03-14 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS SVTS RAA - 11 50



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2025-03-11-00003 - 2025-03-14 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS SVTS RAA - 11 51



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2025-03-11-00003 - 2025-03-14 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS SVTS RAA - 11 52



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2025-03-11-00003 - 2025-03-14 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS SVTS RAA - 11 53



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2025-03-11-00003 - 2025-03-14 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS SVTS RAA - 11 54



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2025-03-11-00003 - 2025-03-14 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS SVTS RAA - 11 55



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2025-03-11-00003 - 2025-03-14 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS SVTS RAA - 11 56



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2025-03-11-00003 - 2025-03-14 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS SVTS RAA - 11 57



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2025-03-11-00003 - 2025-03-14 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS SVTS RAA - 11 58



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2025-03-11-00003 - 2025-03-14 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS SVTS RAA - 11 59


